The relevant occurrences in Book IV are concentrated in chapters II and VIII, with the root ORD appearing three times in the latter. In these sections Vitruvius writes about

<sup>16</sup> III, 1, 4. Ergo si ita natura conposuit corpus hominis, uti proportionibus **membra** ad sumمام figuraionem eius respondeant, cum causa constituisse videntur antiqui, ut etiam in operum perfectionibus singulorum **membrorum** ad universam figurae speciem habeant commensus exactionem. Igitur cum in omnibus operibus **ordines** traderent, maxime in aedibus deorum, operum et laudes et culpae aeternae solent permanere.

<sup>17</sup> III, 1, 9. Ergo si convenit ex articulis hominis **numerum** inventum esse et ex **membris** separatis ad universam corporis speciem ratae commensus fieri responsum, relinquitur, ut suscipiamus eos, qui etiam aedes deorum inmortalium constituentes ita **membra** operum **ordinaverunt**, ut proportionibus et **symmetris** separatae atque universae convenientesque efficerentur eorum distributiones.

<sup>18</sup> III, 2, 5-7. Peripteros autem erit, quae habebit in fronte et postico senas columnas, in lateribus cum angularibus undenas. Ita autem sint hae columnae conlocatae, ut intercolumnii latitudinis intervallum sit a parietibus circum ad extremos **ordines columnarum**, habeatque ambulationem circa cellam aedis, quemadmodum est in portico Metelli Iovis Statoris Hermodori et ad Mariana Honoris et Virtutis sine postico a Mucio facta. Pseudodipteros autem sic conlocatur, ut in fronte et postico sint columnae octonae, in lateribus cum angularibus quiniae denae. Sint autem parietes cellae contra quaternas columnas medianas in fronte et postico. Ita duorum intercolumniorum et unae crassitudinis columnae spatium erit ab parietibus circa ad extremos **ordines columnarum**. Huius exemplar Romae non est, sed Magnesiae Dianae Hermogenis Alabandei et Apollinis a Menesthe facta. Dipteros autem octastylos et pronaō et postico, sed circa aedem duplices habet **ordines columnarum**, uti est aedis Quirini dorica et Ephesi Dianaē ionica a Chersiphrone constituta.

<sup>19</sup> III, 3, 3. **Matres** enim familiarum cum ad supplicationem gradibus ascendunt, non possunt per intercolumnia amplexae adire, nisi **ordines** fecerint; item valvarum adspectus abstruditur columnarum crebritate ipsaque signa obscurantur; item circa aedem propter angustias inpediuntur ambulationes.

the permitted flexibility in relation to the geometric scheme in other types of temple.<sup>20</sup> Furthermore, the relationship between *ordinatio*, *symmetria* and *dispositio* can be seen when the author states that other types of temples can be *ordinatae* with the same *symmetriis*, yet forming different *dispositiones*.<sup>21</sup>